ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 42/2002/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 22 tháng 08 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích Công ty Thuỷ nông tỉnh Bình Phước

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

- Căn cứ Nghị định số 56/CP ngày 02/10/1996 của Chính phủ về doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích;

- Căn cứ Thông tư số 01/BKH/DN ngày 23/01/1997 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư : hướng dẫn thực hiện Nghị định số 56/CP ngày 02/10/1996 của Chính phủ về DNNN hoạt động công ích;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Thành lập “Doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích Công ty thuỷ nông tỉnh Bình Phước”  kể từ tháng 9/2002.

Điều 2 : 1. Doanh nghiệp được thành lập có :

a) Trụ sở chính : Thị xã Đồng Xoài - tỉnh Bình Phước.

b) Vốn điều lệ : 95.662 triệu đồng (ngân sách Nhà nước cấp).

Trong đó : - Vốn cố định : 95.192 triệu đồng.

       - Vốn lưu động : 470 triệu đồng.

c) Chức năng :

- Hoạt động trong lĩnh vực quản lý, khai thác các công trình thuỷ lợi và nước sinh hoạt nông thôn.

- Hoạt động trong lĩnh vực khảo sát, thiết kế, thi công các công trình thủy lợi và các công trình nước sinh hoạt nông thôn.

2. Tổ chức doanh nghiệp theo hình thức : Doanh nghiệp Nhà nước có hoạt động công ích, hạch toán kinh tế độc lập, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng theo quy định.

Công ty chịu sự chỉ đạo và quản lý về mọi mặt của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý Nhà nuớc theo ngành đối với Công ty.

Điều 3 : a) Tổ chức và hoạt động của Công ty Thủy nông tỉnh thực hiện theo điều lệ được ban hành kèm theo quyết định này.

b) Công ty Thủy nông có trách nhiệm làm đầy đủ các thủ tục kinh doanh theo quy định và hoạt động theo đúng pháp luật.

Điều 4 : Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG